Né pérputhje me ké&rkesat nga neni 33 i Ligjit Nr.02/L-123 pér Shoqérité Tregtare si
dhe me dispozitat e Ligjit Nr.04/L-006 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit bazik pér
Shogérit Tregtare né Kosové, Themeluesit e Shogérisé me pérgjegjésité kufizuar mé
dt.18.04.2023 nxjerrin :

STATUTIN E “ MONTING ” SH.P.K. - SHOQERI ME PERGJEGJESI
TE KUFIZUAR PRISHTINE

Neni 1
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Me kété Statut rregullohen kéto ¢éshtje :

- emértimi i Shogérisé,

- lloji i shogérisé,

- adresa e selisé sé saj,

- periudha e kohézgjatjes,

- veprimtaria e shogérisé,

- llojet e aksioneve {& autorizuara pér emetim,vierén e tyre nominale,numrin dhe t&
drejtat e bartésve té tyre,

- organet drejtuese,

- emrat dhe adresat e themeluesve dhe

- procedurat me té cilat mund t& ndryshohen rregulloret.

Neni 2
EMERTIMI | SHOQERISE ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR

Emértimi i ploté | shogérisééshié : Shoqéria Tregtare MONTING shogéri me
pérgjegjésité kufizuar.
Shkurtimisht ;: MONTING sh.p.k.




Neni 3

LLOJI | SHOQERISE

Shogéria Tregtare ésht&Shoqgéri me pérgjegjésité kufizuar ,shkurtimisht SH.P.K.
Neni 4

ADRESA E SELISE

4.1. Selia e MONTING sh.p.k. éshté né Bulevardi Bill Klinton Lakrishte Sol 1 Lok 3
4.2.Agjent i regjistruar i késaj shogérie tregtare &shté Drilon Brahimi , i cili &shté
agjent i ligishém pér pranimin e sherbimeve,njoftimeve kérkesave si dhe akteve tjera gé
dérgohen nga autoritetet publike.

4.3 Shogéria mund té& themeloi filiala,zyra pérfagésimi brenda vendit né pajtim me
legjislacionin né fugi.
Neni 5

QELLIMI | THEMELIMIT TE SHOQERISE

Qéllimi i themelimit t& Shogérisé éshté géllim i ligishém afarist, si dhe pérfitimi personal
dhe ndihma vendit ku jetojné me kontribute dhe taksa té& ndryshme

Neni 6
PERIUDHA E KOHEZGJATJES SE SHOQERISE

Kohézgjatja e veprimtaris&sé shoqérisé si sh.p.k. do t& jeté né afat t& pacaktuar.



Neni 7

VEPRIMTARIA E SHOQERISE

Veprimtaria e Shogérisé jané :

7120 Testimi teknik dhe analizat (egzistuese

4321 Instalime Elektrike "ekzistuese

4643 Tregtia me shumice e paijsjeve elektroshtepiake “egzistuese
7112 Aktivitetet e Inxhenjeris dhe keshillimit teknik ‘egzistuese

2599 Prodhimi i produkteve te tjera metalike PKT “egzistuese

2343 Prodhimi i |zolatoreve prej geramikes dhe pasijeve izoluese

2344 Prodhimi i produkteve te tjera teknike prej geramikes

2361 Prodhimi i produkteve prej betonit per gellime ndertimi \

2219 Prodhimi i produkteve te tjera te gomes

2370 Thyrja e gurit formesimi dhe dhenia e formes perfundimtare

2420 Prodhimi i tubave dhe gypave profileve bosh dhe paisjeve tjera nga Celiku
2511 Prodhimi i tankereve rezervuarve dhe kontenjerve te tjer prej metalit
2592 Prodhimi i ambalazheve prej materiali te leht

3314 Riparimi i paisjeve elektrike

3700 Kanalizimi

4110 Zhvillimi i projekteve te ndertimit

4120 Ndertimi i objekteve banesore dhe jobanesore

4211 Ndertimi i rrugeve dhe Autostradave

4222 Ndertimi i projekteve te sherbimeve publike per energji elektrike dhe
telekomunikime .

4221 Ndertimi i projekteve te tubacioneve dhe kanalizimeve

4312 Pergaditja € vend punishtes

4519 Tregtia e aufomjeteve te tjera

4652 Tregtia me shumice e paisjeve elekironike dhe te telekomunikimit si dhe pjes te
tyre

4941 Transporti rrugor i mallrave

4942 Sherbimet e zhvendosje

5210 Maganizimi dhe ruajtja

6110 Aktivitete te telekomunikimit kabllor

7111 Aktivitete te Arkitektures

7732 Marrja dhe dhenia me gira (lizingu) e makinerise dhe pajisjeve te ndértimtarise
dhe inxhinerise

7712 Marrja dhe dhenia me gira e kamioneve

2572 Prodhimi i bravave dhe cilindrave

2573 prodhimi i veglave

2591 prodhimi i kokave te Celikta dhe mbajtesve te tjer te ngjashem

2593 Prodhimi i produkteve prej teli zinxhiri dhe suste
2594 Prodhimi i vidave dhe kagavidave



2712 Prodhimi i aparaturave te shperndarjes dhe konfrollit e energjise elektrike
2732 prodhimi i telave dhe kabliove te tjera elektrike dhe elektronike
2733 Prodhimi i pasijeve elekiroinstaluese

2740 Prodhimi i paisjeve elektrike te ndrigimit

2751 Prodhimi i pasijeve elekirike shiepiake

2752 Prodhimi i pajisjeve jo elektrike shtepiake

2790 Prodhimi i paisjeve te tjera elekirike

2824 Prodhimi i veglave mekanike te dores

2825 Prodhimi i paisjeve joshtepiake per ftohje dhe ventilim

3311 Riparimi i produkieve metalike te fabrikuara

3312 Riparimi i makinerive

3313 Riparimi i paisjeve elektronike dhe optike

3320 Instalimi i makinerive dhe paisjeve industrial

3511 Prodhimi i energjis elektrike

3512 Transmetimi i energjis elektrike

3513 Shperndarja energjis elektrike

3514 Tregtia e energjis elektrike

4291 Ndertimi i projekteve te ujit

4299 Ndertimi i projekteve te tjera te ndertimit civil p.k.t

4311 Demolimi i objekteve

4322 Punime Hidrualike instalime te ngrohjes dhe kondicionitmit te ajrit
4329 Instalime tjera ndertimore

4520 Mirmbajtja dhe riparimi i automjeteve

4511 Tregtia e veturave dhe automjeteve me fuqi te vogel motorike

4651 Tregtia me shumice e kompjuterve dhe paisjeve periferike te kompjuterve dhe
softuerve

6120 Aktivitete te telekomunikimit pa tela

6130 Aktivitete te telekomunikimit satelitor

6190 Aktivitete tjera te telekomunikimit

6201 Aktivitete e programit kompjuterik

6202 Aktivitete e keshillimeve kompjuterike

6203 Aktivitete te menaxhimi te instalime kompjuterike

6209 Teknologjia tejtr informative dhe aktivitetev sherbyese kompjuterike
9521 Riparimi i paisjeve elektronike te konsumit

9522 Riparimi i paisjeve elektroshtepiake dhe pajisjeve per shtepi dhe te kopshtarise
2229 Prodhimi i produkteve tjera te plastikes

Té gjitha veprimtarité e Shogérisé regjistrohen tek Zyra e regjistrimit e cila vepron né
kuadér t& Ministrisé sé& Tregtisé dhe Industrisé.



Neni 8
THEMELUESIT E SHOQERISE

10.1. Themeluesit e shogérisé€ mund té jené persona fizik ose juridik,gé kané véné ose
do t& kené& né zotérim aksione té shoqgérisé ,me té gjitha ményrat e parashikuara me

ligj.
10.2. Themelues jane :

1.Sami Ahmeti me adresé:Tringé Smajli nr 22 Prishtiné me aksione : 25% ose
425.476.99 Euro

2.Mustafa Brahimi me adresé : Arif Shala nr 175,Prishtiné me aksione 25% ose
425.476.99 Euro

3.Enver Ahmeti me adresé :Tringé Smajli nr 13 Prishting me aksione 25% ose
425.476.99 Euro

4.Visar Ahmeti me adresé :Rr Isa Boletini P+8/2 nr 11 me aksione 25% ose 425,476.99
Euro.

Vlera nominale e aksioneve:
1000 aksione me vieré nominale 1701.9 euro

Kapitali themelor 1,701,907.97 Euro

10.3. Pronésia mbi aksionet e shogérisé,pérmbané aderimin me té drejta t& plota né
statutin e shogérisé€ népérmes pérfagésimit né Kuvendin e Aksionaréve.

Neni 9

TE DREJTAT DHE DETYRAT E THEMELUESVE

11.1.Interesat pronésore gé mund t& quhen “aksion” né shoqériné me pérgjegjési t&é
kufizuar jané njésité né bazé té cilave béhet ndarja e pronésisé né shoqgéri.

11.2.Njé interes pronésor né shoqgériné me pérgjegjési te kufizuar é&shté proné
personale e pronarit dhe mund té bartet pjesérisht ose né térési, varésisht nga kufizimet
e parapara né kété Statut dhe kufizimet e tjera t& pércaktuara né Marréveshjen e
shoqgérisé.



11.3.Themeluesit e shogérisé jané pérgjegjés pér té gjitha borxhet e shogérisé dhe
detyrimet e fjera me té téra asetet.

11.4.Té gjithé themeluesit apo ndonjeri prej tyre gé ndérmarrin veprim né emér té
shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar duke béré hapjen e xhirollogarive bankare, blerjen
dhe dhénjen me qira t& pronés, lidhjen e kontratave ose ndérmarrjen e detyrimeve
tjera , jané bashkérisht dhe personalisht pérgjegjés pér pretendimet dhe detyrimet qé
lindin si rezultat i kétyre veprimeve.

11.5. Cdo aksionar ka té drejtén e pjesémarrjes né fitimet e shpérndashme té shogérisé
dhe pérfiton proporcionalisht me shumén e aksioneve gé zotéron .

11.6. Cdo vonesé né derdhjen e shumave té duhura nga shumat e pashlyera té
aksioneve sjell pagimin e interesave,me pérqgindjet ligjore dhe kjo pavarésisht nga
veprimet personale gé shogéria mund té ushtrojé ndaj aksionarit g& nuk ka shlyer
detyrimin dhe nga masat e zbatimit t& detyruar t& parashikuara nga legjislacioni né fuqi.

Neni 10

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese té€ shoqérisé jané :

1.Kuvendi i aksionaréve
2.Drejtori apo Drejtorét Menaxhues.

Shogéria mund té krijoj dhe mbajé edhe njé Bord té drejtoréve.

Neni 11

Kuvendi i aksionaréve

13.1. Kuvendi i aksionaréve, qofté i zakonshém apo i jashtézakonshém ka
kompetenca dhe merr t& gjitha vendimet e pércaktuara me Ligjin per shoqgérité tregtare
ose Statut.

13.2. Kuvendi i aksionaréve do t& mbahet né zyrén e regjistruar té shoqérisé ose né njé
vend tjetér t& caktuar mé paré me paralajmérimin pér mbledhje.



Neni 12

E drejta e votés

14.1. E drejta e votés rrjedh nga zotérimi i aksioneve gé pérfagésojné dhe ¢do aksion té
jep té drejtén e té paktés njé(1) vote.

14.2. E drejta e votés gé rrjedh nga pérfagésimi ,kérkon njé mandat pérfagésimi té
shkruar né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

Neni 13

Drejtimi i mbledhjeve té Kuvendit

15.1. Thirrja e mbledhjes sé& Kuvendit béhet :

- népérmes njoftimit t& dérguar me letér rekomande né adresén e ¢cdo aksionari me
shpenzimet e shogérisé apo

- né ményré elektronike né email adresat e aksionaréve ku patjetér duhet konfirmimi.
15.2. Mbledhjet e Kuvendit t€ aksionaréve ,drejtohen nga njé Kryesues i caktuar nga
Kuvendi.

15.3. Gjithashtu mbledhjen e Kuvendit mund ta drejtojne personat gé kané& autorizim e
né pajtueshméri me Ligjin pér Shogerité Tregtare.

15.4. Kryesuesi cakton njé procesmbaijtés pér té mbajtur procesverbalin lidhur me pikat
e rendit té dités.

Neni 14

Procesverbalet e mbledhjes sé Kuvendit

16.1. Procesverbalet e mbledhjes s& Kuvendit,duhet t& mbahen né pérputhje me
kérkesat e Ligjit pér shoqgerité tregtare dhe detyrimisht né fund t& saj ,duhet t&
nénshkruhen nga Kryesuesi dhe procesmbajtési.

16.2. Kuvendi i jashtzakonshém mund t& marré vendime té vlefshme vetém né rast se
aksionarét e pranishém ose té pérfagésuar zotérojné né mbledhjen e paré té paktén %
e aksioneve dhe né t& dytén % e aksioneve me té drejté vote.Né mungesé t& kétij
kuorumi mbledhja e dyt& e Kuvendit mund té shtyhet pér njé daté t& mévonshme jo mé
te largét se dy muaj nga data e thirrjes sé paré.Ajo merr vendim me njé shumicé votash
prej % qé u pérkasin aksioneréve te pranishém ose té pérfagésuar.



16.3. Kuvendi i zakonshém merr vendime té viefshme né mbledhjen e paré,vetém nése
aksionerét e pranishém ose té pérfagésuar zotérojne % e aksioneve me té drejté
vote.Né rasté se kjo mbledhje nuk realizohet,né t€ dytén nuk kérkohet asnjé llgj
kuorumi.

16.4. Kuvendi i zakonshém merr vendim me shumicén e votave gé zotérojné aksionerét
e pranishém ose té pérfagésuar.

Neni 15

E drejta pér té u njohur me dokumente

Drejtori duhet t& paktén 8 dité para dités sé caktimit t&€ mbledhjes sé& Kuvendit té iu
dérgojé dokumentet e nevojshme aksionerve pér tu njohur dhe pér té& dhéné njé gjykim
té ploté,mbi administrimin dhe ecuriné e punéve té shoqgéris€ né fund té vitit, raportet
mbi aktivitetin e shogérisé, raportin e ekspertit te kontabilitetit,raportin e Késhillit
mbikqyrés,té gjitha projekt vendimet dhe konkluzionet si dhe té gjitha dokumentet tjera
té parapara me” Ligjin pér Shogérité Tregtare”.

Neni 16

NEPUNESIT E SHOQERISE

18.1. Népunésit e Shogérisé zgjedhen nga Drejtori.Shogéria nuk mund té keté mé pak
se dy népunés.
18.2.Kompetencat e népunésve parashihen me aktet normative t& Shogérisé si dhe né
marréveshje me Drejtorin sipas dispozitave te Ligjit pér Shoqérite Tregtare dhe ligjeve
tjera relevante.

Neni 17
DREJTORI

19.1. Drejtor i Shogérisé emrohet Enver Ahmeti -Tring Smajli nr 13 i cili do t& ushtroi
funkcionet e ti nén kontrollin e Kuvendit té aksioneréve.

19.2. Drejtori mund té shkarkohet pér shkage té cenimit té€ ligjit nga Kuvendi i
aksioneréve.Si shkage t& cenimit € ligjit konsiderohen veganérisht njé faj i réndé i
Drejtorit ,pa aftésia e tij né kryerjen korekte t& funkcioneve ose kur Kuvendi humb
besimin tek ai.



Neni 18

Kompetencat dhe kufizimet

20.1 Drejtori ka kéto kompetenca:

té paragitet,pérfagéson dhe nénshkruan pér shogéring,

t& ekzekutoi Vendimet e Kuvendit,

t6 udhéheq afarizmin e shoqérisé,

t& organizon dhe udhéheq me procesin € punés,

pérgatit pasqyrat vjetore te kontabilitetit dhe raportet mbi afarizmin,
propozon Vendimet t& cilat i nxjerr Kuvendi,

propozon organizimin e brendshém té shoqérisé,

i pranon né puné dhe iu shképut Kontratén e punés punémarrésve,
vendos mbi sistemimin e puné&marrésve né vende pune,

kujdeset pér ligishmeriné e punés né shoqéri,

vendos mbi procedurat disiplinore té té€ punésuarve,

kryen edhe puné t& tjera né harmoni me ligjin,Statutin dhe Vendimet e Kuvendit.

20.2. Drejtori si pérfagésues i shogérisé éshté i autorizuar t€ lidhé Kontrata dhe kryej té
gjitha veprimet tjera juridike pa kurrfaré kufizimesh.

Neni 19

Pérfagésimi

Nga ana ligjore ,Shogéria pérfagésohet nga drejtori.

Neni 20
NDARJA ,BASHKIMI DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE

Shogéria mund t& ndahetbashkohet likuidohet ose transformohet né njé formé
tietér pérpara afatit t& pércaktuarme vendim té mbledhjes sé jashtézakonshme t&
aksionerve,né pérputhje me parashikimet e “Ligjit pér shogérité tregtare”.



Neni 21
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

24 1. Ky Statut hyn né fugi ditén qé e aprovojné Themeluesit e Shogérisé.

24.2. Ndryshimet dhe plotésimet e kétij Statuti béhen sipas procedurés sé€ njejté si
éshté aprovuar.

24.3. Pér t& gjitha géshtjet gé€ nuk jané pércaktuar me keété Statut do té aplikohen
dispozitat e Ligjit pér Shogérite Tregtare.

Data: )[,ﬂ -1 ‘7.(3'2/%
Vendi:_@f‘xs\'ﬁ;'ﬂ%

Themeluesit :

t

Sami Ahmeti <=8~ O

Mustafa Brahimi /
f

‘G‘f{ Mo
Visar Ahmeti _ \mwng%hﬂ

Enver Ahmeti




montin

Www.monting-ks.com SH.P.K.

Numri i biznesit: 810091455

ANEKS STATUT

N& perputhje me Ligiin per Shoqgrité Tregtare 02/L-123, Neni 34, palet nénshkruese 1¢ kontrates
pér faljen ¢ aksioneve miratojné ndryshimet ne Statutin e Shoqérisé permes kétij aneks statuti:

Shogérisé “MONTING” SH.P.K. i largohet pronari Avdi Ahmeti me nr personal 1011342341
pér shkak q& z.Avdi Ahmeti ka vdekur dhe ka Iéne trashigimtaré z.Visar Ahmeti me nr personal
1019926954 | cili merr né pronesi aksionet e z.Avdi Ahmeti né bazé té Akt vendimit
trashigimor té bashkangjituré . Pas aprovimit t& kétijé aneks statuti z.Visar Ahmeti merr né
pronesi aksionet e plota t&€ z.Avdi Ahmeti .

Data: 18.04.2023_
Vendi: __ Prishtine____

Aksionaret:

L) xan S
Mustafa Brahimi %E{

Visar Ahmeti

Sami Ahmeti Clkqﬁ;\\‘

Enver Ahmeti




Né pérputhje me kérkesat nga neni 33 i Ligjit Nr.02/L-123 per Shogeérité Tregtare si
dhe me dispozitat e Ligjit Nr.04/L-006 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit bazik pér
Shoggérit Tregtare né Kosové, Themeluesit e Shoqérisé me pérgjegjésité kufizuar me
di.c 'S o2 (3 nxjerrin :

STATUTIN E “ MONTING ” SH.P.K. - SHOQERI ME PERGJEGJESI
TE KUFIZUAR PRISHTINE

Neni 1
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Me keété Statut rregullohen kéto ¢éshtje :

- emertimi i Shogérisé,

- lloji i shoqgérisé,

- adresa e selisé sé saj,

- periudha e kohézgjatjes,

- veprimtaria e shoqgérisé,

- llojet e aksioneve té autorizuara pér emetim,vlerén e tyre nominale,numrin dhe t&
drejtat e bartésve té tyre,

- organet drejtuese,

- emrat dhe adresat e themeluesve dhe

- procedurat me t& cilat mund t& ndryshohen rregulloret.

Neni 2
EMERTIMI | SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Emértimi i ploté i shogérisééshteé : Shoqéria Tregtare MONTING shogéri me
pérgjegjésité kufizuar.
Shkurtimisht : MONTING sh.p.k.

Neni 3

LLOJI | SHOQERISE



ADRESA E SELISE

4.1. Seliae MONTING sh.p.k. éshté né Bulevardi Bill Klinton Lakrishte Sol 1 Lok 3
4.2 Agjent i regjistruar i késaj shoqérie tregtare éshté Drilon Brahimi , i cili éshté
agjent i ligishém pér pranimin e sherbimeve,njoftimeve, kérkesave si dhe akteve tjera
gé dérgohen nga autoritetet publike.

4.3 Shogéria mund té themeloi filiala,zyra pérfagésimi brenda vendit né pajtim me
legjislacionin né fugi.

Neni 5

QELLIMI | THEMELIMIT TE SHOQERISE

Qéllimi i themelimit t& Shoqérisé éshté géllim i ligjshém afarist, si dhe pérfitimi
personal dhe ndihma vendit ku jetojné me kontribute dhe taksa t& ndryshme

Neni 6

PERIUDHA E KOHEZGJATJES SE SHOQERISE

Kohézgjatja e veprimtarisésé shoqérisé si sh.p.k. do t& jeté né afat t€ pacaktuar.

Neni 7

VEPRIMTARIA E SHOQERISE

Veprimtaria e Shoqérisé jané :

7120 Testimi teknik dhe analizat (egzistuese

4321 Instalime Elektrike "ekzistuese

4643 Tregtia me shumice e paijsjeve elektroshtepiake “egzistuese
7112 Aktivitetet e Inxhenjeris dhe keshillimit teknik "egzistuese
2599 Prodhimi i produkteve te tjera metalike PKT ‘egzistuese
2343 Prodhimi i Izolatoreve prej geramikes dhe pasijeve izoluese



2344 Prodhimi i produkteve te tjera teknike prej geramikes

2361 Prodhimi i produkteve prej betonit per gellime ndertimi \

2219 Prodhimi i produkteve te tjera te gomes

2370 Thyrja e gurit formesimi dhe dhenia e formes perfundimtare

2420 Prodhimi i tubave dhe gypave profileve bosh dhe paisjeve tjera nga Celiku
2511 Prodhimi i tankereve rezervuarve dhe kontenjerve te tjer prej metalit
2592 Prodhimi i ambalazheve prej materiali te leht

3314 Riparimi i paisjeve elektrike

3700 Kanalizimi

4110 Zhvillimi i projekteve te ndertimit

4120 Ndertimi i objekteve banesore dhe jobanesore

4211 Ndertimi i rrugeve dhe Autostradave

4222 Ndertimi i projekteve te sherbimeve publike per energji elektrike dhe
telekomunikime .

4221 Ndertimi i projekteve te tubacioneve dhe kanalizimeve

4312 Pergaditja e vend punishtes

4519 Tregtia e automjeteve te tjera

4652 Tregtia me shumice e paisjeve elektronike dhe te telekomunikimit si dhe pjes
te tyre

4941 Transporti rrugor i mallrave

4942 Sherbimet e zhvendosje

5210 Maganizimi dhe ruajtja

6110 Aktivitete te telekomunikimit kabllor

7111 Aktivitete te Arkitektures

7732 Marrja dhe dhenia me gira (lizingu) e makinerise dhe pajisjeve te ndértimtarise
dhe inxhinerise

7712 Marrja dhe dhenia me gira e kamioneve

2572 Prodhimi i bravave dhe cilindrave

2573 prodhimi i veglave

2591 prodhimi i kokave te Celikta dhe mbajtesve te tjer te ngjashem

2593 Prodhimi i produkteve prej teli zinxhiri dhe suste

2594 Prodhimi i vidave dhe kacgavidave

2712 Prodhimi i aparaturave te shperndarjes dhe kontrollit te energjise elekirike
2732 prodhimi i telave dhe kabllove te tjera elektrike dhe elektronike

2733 Prodhimi i pasijeve elektroinstaluese

2740 Prodhimi i paisjeve elektrike te ndrigimit

2751 Prodhimi i pasijeve elektrike shtepiake

2752 Prodhimi i pajisjeve jo elektrike shtepiake

2790 Prodhimi i paisjeve te tjera elektrike

2824 Prodhimi i veglave mekanike te dores

2825 Prodhimi i paisjeve joshtepiake per ftohje dhe ventilim

3311 Riparimi i produkteve metalike te fabrikuara

3312 Riparimi i makinerive

3313 Riparimi i paisjeve elektronike dhe optike

3320 Instalimi i makinerive dhe paisjeve industrial

3511 Prodhimi i energjis elektrike

3512 Transmetimi i energjis elektrike

3513 Shperndarja energjis elektrike

3514 Tregtia e energjis elektrike

4291 Ndertimi i projekteve te ujit



4299 Ndertimi i projekteve te tjera te ndertimit civil p.k.t

4311 Demolimi i objekleve

4322 Punime Hidrualike instalime te ngrohjes dhe kondicionitmit te ajrit
4329 Instalime tjera ndertimore

4520 Mirmbajtja dhe riparimi i automjeteve

4511 Tregtia e veturave dhe automjeteve me fugi te vogel motorike

4651 Tregtia me shumice e kompjuterve dhe paisjeve periferike te kompjuterve dhe
softuerve

6120 Aktivitete te telekomunikimit pa tela

6130 Aktivitete te telekomunikimit satelitor

6190 Aktivitete tjera te telekomunikimit

6201 Aktivitete e programit kompjuterik

6202 Aktivitete e keshillimeve kompjuterike

6203 Aktivitete te menaxhimi te instalime kompjuterike

6209 Teknologjia tejtr informative dhe aktivitetev sherbyese kompjuterike
9621 Riparimi i paisjeve elektronike te konsumit

9522 Riparimi i paisjeve elektroshtepiake dhe pajisjeve per shtepi dhe te
kopshtarise

2229 Prodhimi i produkteve tjera te plastikes

Té gjitha veprimtarité e Shoqgérisé regjistrohen tek Zyra e regjistrimit e cila vepron né
kuadér té Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé.

Neni 8

THEMELUESIT E SHOQERISE

10.1. Themeluesit e shogérisé mund t& jené persona fizik ose juridik,qé kané véné
ose do té kené né zotérim aksione té shoqérisé ,me té gjitha ményrat e parashikuara
me ligj.

10.2. Themelues jané :

1.Sami Ahmeti me adresé: Tringg& Smaili nr 22 Prishting me aksione : 25% ose
425 476.99 Euro

2.Avdi Ahmeti me adresé :Peran-Podujevé me aksione 25% ose 425,476.99 Euro.

3.Mustafa Brahimi me adresé : Arif Shala nr 175,Prishtiné me aksione 25% ose
425 476.99 Euro

4.Enver Ahmeti me adresé :Tring& Smaijli nr 13 Prishting me aksione 25% ose
425,476.99 Euro

Vlera nominale e aksioneve:



1000 aksione me vieré nominale 1701.9 euro

Kapitali themelor 1,701,907.97 Euro

10.3. Pronésia mbi aksionet e shoqérisé,pérmbané aderimin me té drejta {é plota né
statutin e shogérisé népérmes pérfaqésimit né Kuvendin e Aksionaréve.

Neni 9

TE DREJTAT DHE DETYRAT E THEMELUESVE

11.1.Interesat pronésore gé mund t& quhen “aksion” né shoqériné me pérgjegjési té
kufizuar jané njésité né hazé té cilave béhet ndarja e pronésisé né shoqéri.

11.2.Njé interes pronésor né shogériné me pérgjegjési te kufizuar éshté proné
personale e pronarit dhe mund t& bartet pjesérisht ose né térési, varésisht nga
kufizimet e parapara né kété Statut dhe kufizimet e tjera t& pércaktuara né
Marréveshjen e shoqgérisé.

11.3.Themeluesit e shogérisé jané pérgjegjés pér té gjitha borxhet e shogérisé dhe
detyrimet e tjera me té téra asetet.

11.4.Té gjithé themeluesit apo ndonjeri prej tyre q& ndérmarrin  veprim né emér té
shogérisé me pérgjegjési té kufizuar duke béré hapjen e xhirollogarive bankare,
blerjen dhe dhénjen me gira té pronés, lidhjen e kontratave ose ndérmarrjen e
detyrimeve tjera , jané bashkérisht dhe personalisht pérgjegjés pér pretendimet dhe
detyrimet qé& lindin si rezultat i kétyre veprimeve.

11.5. Cdo aksionar ka t& drejtén e pjesémarrjes né fitimet e shpérndashme e
shogeérisé dhe pérfiton proporcionalisht me shumén e aksioneve gé zotéron .

11.6. Cdo vonesé& né derdhjen e shumave té duhura nga shumat e pashlyera té
aksioneve sjell pagimin e interesave,me pérqindjet ligjore dhe kjo pavarésisht nga
veprimet personale gé shogéria mund t& ushtrojé ndaj aksionarit g& nuk ka shlyer
detyrimin dhe nga masat e zbatimit t& detyruar t& parashikuara nga legjislacioni né
fugi.

Neni 10

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese t& shoqérisé jané :

1.Kuvendi i aksionaréve
2.Drejtori apo Drejtorét Menaxhues.



Shogéria mund t& krijoj dhe mbajé edhe njé Bord té drejtoréve.

Neni 11
KUVENDI! | AKSIONAREVE

13.1. Kuvendi i aksionaréve, qofté i zakonshém apo i jashtézakonshém ka
kompetenca dhe merr t& gjitha vendimet e pércaktuara me Ligjin per shogérité
tregtare ose Statut.

13.2. Kuvendi i aksionaréve do t& mbahet né zyrén e regjistruar t& shogérisé ose né
njé vend tjetér té caktuar mé paré me paralajmérimin pér mbledhje.

Neni12
E DREJTA E VOTES

14.1. E drejta e votés rrjedh nga zotérimi i aksioneve gé pérfagésojné dhe cdo
aksion t& jep té drejtén e té pakiés nj&(1) vote.

14.2. E drejta e votés q& rrjedh nga pérfagésimi kérkon njé mandat pérfagésimi té
shkruar né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi.

Neni 13
DREJTIMI | MBLEDHJEVE TE KUVENDIT

15.1. Thirrja e mbledhjes sé& Kuvendit béhet :

- népérmes njoftimit t& dérguar me letér rekomande né adresén e ¢do aksionari me
shpenzimet e shoqérisé apo

- né ményré elektronike né email adresat e aksionaréve ku patjetér duhet konfirmimi.
15.2. Mbledhjet e Kuvendit té aksionaréve ,drejtohen nga njé Kryesues i caktuar
nga Kuvendi.

15.3. Gjithashtu mbledhjen e Kuvendit mund ta drejtojne personat qé kané autorizim
e né pajtueshméri me Ligjin pér Shogerité Tregtare.

15.4. Kryesuesi cakton njé procesmbajtés pér t& mbajtur procesverbalin lidhur me
pikat e rendit té dités.

Neni 14

PROCESVERBALET E MBLEDHJES SE KUVENDIT



16.1. Procesverbalet e mbledhjes sé& Kuvendit,duhet t& mbahen né pérputhje me
kérkesat e Ligjit pér shoqerité tregtare dhe detyrimisht né fund té saj ,duhet té
nénshkruhen nga Kryesuesi dhe procesmbajtési.

16.2. Kuvendi i jashtzakonshém mund t& marré vendime té vlefshme vetém né rast
se aksionarét e pranishém ose té pérfagésuar zotérojné né mbledhjen e paré té
paktén % e aksioneve dhe né té dytén % e aksioneve me té drejté vote.Né mungesé
té kétij kuorumi mbledhja e dyt¢ e Kuvendit mund té& shtyhet pér njé daté té
mévonshme jo mé te largét se dy muaj nga data e thirrjes s& paré.Ajo merr vendim
me njé shumicé votash prej % qé& u pérkasin aksioneréve te pranishém ose té
pérfagésuar,

16.3. Kuvendi i zakonshém merr vendime té vlefshme né mbledhjen e paré,vetém
nése aksionerét e pranishém ose té pérfaqésuar zotérojne % e aksioneve me té
drejté vote.Né rasté se kjo mbledhje nuk realizohet,né& té& dytén nuk kérkohet asnjé
lloj kuorumi.

16.4. Kuvendi i zakonshém merr vendim me shumicén e votave g€ zotérojné
aksionerét e pranish&m ose & pérfagésuar.

Neni 15

E DREJTA PER TE U NJOHUR ME DOKUMENTE

Drejtori duhet t& paktén 8 dité para dités sé& caktimit t& mbledhjes s& Kuvendit t& iu
dérgojé dokumentet e nevojshme aksionerve pér tu njohur dhe pér t& dhé&né njé
gjykim té ploté,mbi administrimin dhe ecuriné e punéve té shogérisé né fund té vitit,
raportet mbi aktivitetin e shoqérisé, raportin e ekspertit te kontabilitetit,raportin e

Késhillit mbikqyrés,té gjitha projekt vendimet dhe konkluzionet si dhe té€ gjitha
dokumentet tjera té& parapara me” Ligjin pér Shogérité Tregtare”.

Neni 16

NEPUNESIT E SHOQERISE

18.1. Népunésit e Shoqérisé zgjedhen nga Drejtori.Shogéria nuk mund & keté mé
pak se dy népunés.

18.2.Kompetencat e népunésve parashihen me aktet normative t& Shoqérisé si dhe
né marréveshje me Drejtorin sipas dispozitave te Ligjit pér Shogérite Tregtare dhe
ligjeve tjera relevante.

Neni 17
DREJTORI

19.1. Drejtor i Shoqérisé emrohet Enver Ahmeti -Tring Smajli nr 13 i cili do t&
ushtroi funkcionet e ti nén kontrollin e Kuvendit té aksioneréve.



19.2. Drejtori mund té& shkarkohet pér shkage té cenimit té ligjit nga Kuvendi i
aksioneréve.Si shkaqge té cenimit t& ligjit konsiderohen veqanérisht njé faj i réndé i
Drejtorit ,pa aftésia e tij né kryerjen korekte té& funkcioneve ose kur Kuvendi humb
besimin tek ai.

Neni 18

KOMPETENCAT DHE KUFIZIMET

20.1 Drejtori ka kéto kompetenca:

té paraqitet,pérfagéson dhe nénshkruan pér shogéring,

té ekzekutoi Vendimet e Kuvendit,

t& udhé&heq afarizmin e shoqgérisé,

t& organizon dhe udh&heqg me procesin € punés,

pérgatit pasqyrat vjetore te kontabilitetit dhe raportet mbi afarizmin,
propozon Vendimet té cilat i nxjerr Kuvendi,

propozon organizimin e brendshém t& shoqérisé,

i pranon né puné dhe iu shképut Kontratén e punés punémarrésve,
vendos mbi sistemimin e punémarrésve né vende pune,

kujdeset pér ligishmering e punés n& shoqéri,

vendos mbi procedurat disiplinore té t& punésuarve,

kryen edhe puné té tiera né harmoni me ligjin,Statutin dhe Vendimet e
Kuvendit.
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20.2. Drejtori si pérfagésues i shogérisé éshté i autorizuar té lidhé Kontrata dhe kryej
té gjitha veprimet tjera juridike pa kurrfaré kufizimesh.

Neni 19
PERFAQESIMI

Nga ana ligjore ,Shoqgéria pérfagésohet nga drejtori.

Neni 20 o
NDARJA ,BASHKIMI DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE

Shogéria mund té ndahet bashkohet likuidohet ose transformohet né njé formé
tietér,pérpara afatit t& pércaktuar,me vendim té& mbledhjes sé& jashtézakonshme ié
aksionerve,né pérputhje me parashikimet e "Ligjit pér shoqérité tregtare”.

Ne@i 21
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

24.1. Ky Statut hyn né fugi ditén gé e aprovejné Themeluesit e Shogérisé.



24.2. Ndryshimet dhe plotésimet e kétij Statuti béhen sipas procedurés sé& njejté si

éshté aprovuar.
24.3. Pér té gjitha géshtjet q& nuk jané pércaktuar me kété Statut do t& aplikohen

dispozitat e Ligjit pér Shogérité Tregtare.
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NE bazé t€ nenit 33.3 dhe 86 t& Ligjit p&r Shoqérité Tregtare dhe nevojés sé ushtrimit t& Biznesit,
Qytetargt-tani Themeluesit Sami Ahmeti, Mustafa Brahimi ,Avdi Ahmeti, Enver Ahmeti q& t&
katér nga Kosova mé dt.05.02.2018 lidhin :

MARREVESHJE MBI THEMELIMIN

E SHOQERISE TREGTARE MONTING NE Prishtiné ,SHOQERI ME PERGJEGJES] TE
KUFIZUAR (SH.P.K.)

Neni 1

Themeluesit pas nénshkrimit t& k&saj Marreveshje do t& themelojng Shogéring e cila ka statusin
juridik t& Shoqérisé me pérgjegjésité kufizuar e n& pajtim me Ligjin pérShoqérité Tregtare.

Neni 2
EMERTIMI I SHOQERISE

2.1. Firma do t¢afaro] me emértimin :
SHOQERIA TREGTARE MONTING Shogéri me pérgjegjésité kufizuar,
2.2. Emértimi i shkurtuar : "MONTING SH.P.K.

Neni 3

LLOJI I SHOQERISE DHE ADRESA

Shogeria ka statusin juridik : Shogéri me pérgjegjésité kufizuar

Adresa ¢ seliségshté&né Bulevardi Bill Clinton Lakrishte Sol 1 Lok 3
Agjent i regjistruar eshte Drilon Brahimi



Neni 4

PERIUDHA E KOHEZGJATJIES

Kohgzgjatja e veprimtarisésé Shogerise si sh.p.k. do t&jetén afat t& pacaktuar.

Neni 5

QELLIMI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

Q&llimi i themelimit t& Shoqérisé eshté qéllim i ligjshém afarist, si dhe pérfitimi personal dhe
ndihma vendit ku jetojne me kontribute dhe taksa t& ndryshme.

Neni 6

AKSIONARET E SHOQERISE

7.1. Aksionarét e shogérisé mund tjeng persona fizik ose juridik,qékanévéné ose do
tekenénézotérim aksione téshogérisé ;me t& gjitha ményrat e parashikuara me ligj.

72, Pronésia mbi aksionet e shoqérisé,pérmban aderimin me t€ drejta t& plota né statusin €
shogérisénépérmespérfaqésimitné Kuvendin e aksionaréve.

Neni 7

TE DREJTAT DHE DETYRAT E AKSIONAREVE

8.1. Cdo aksionar ,ka tédrejtén e pjesémarrjesné fitimet e shpérndashme t& shoqérisé dhe perfiton
proporcionalisht me shumén e aksioneve q€zotéron .

8.2. Cdo voneséné derdhjen ¢ shumave t&é duhura nga shumat e pashlyera t& aksioneve sjell
pagimin e interesave,mepérgindjet ligjore dhe kjo pavarésisht nga veprimet personale qéshogéria
mund t& ushtroj ndaj aksionarit q& nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat zbatimit t& detyruar
t& parashikuara nga legjislacioni né fuqi.



Neni 8

DREJTORI

9.1. Drejtori i Shogerise emrohet: Enver Ahmeti nga Prishtina . Tring Smajli nr 13 i cili do €
ushtroi funkcionet e tij nén kontrollin e Kuvendit t& aksioneréve.

9.2. Drejtori mund t€ shkarkohet pér shkaqe t& cenimit & ligjit nga Kuvendi i aksioneréve.Si
shkage t& cenimit te ligjit konsiderohen veqanérisht njé faj i réndé i Drejtorit ,pa aftésia e ti) né
kryerjen korekte t& funkcioneve ose kur Kuvendi humb besimin tek ai.

Neni 9

Kompetencat

Drejtori ka kompetenca té pércaktuara me Statut pér t& vepruar ng ¢do rrethané né emér t&
shoggrisé, kompetenca g& i ushtron brenda aktivitetit t& shoqérisé,

Neni 10

THEMELUESIT

Themelues t& Monting né “Prishtine jang:

1.Sami Ahmeti . Tring Smajli nr 22_dhe
2 Mustafa Brahimi Arif Shala nr 175

3. Avdi Ahmeti Peran - Podujevé

4 Enver Ahmeti Tring Smajlinr 13




Neni 11

PROCEDURAT ME TE CILAT NDRYSHOHEN RREGULLORET

Pérvec Statutit , shogéria do t& nxjerr edhe akte tjera normative té cilat do t& ndihmojné punén e

shoqggérisé.
Ményra e ndryshimit t& rregulloreve do t& jeté e ngjashme me atété nxjerrjes sé rregulloreve.

Mé dt 05.02.2018
Themeluesit :

Sami Ahmetl _ ST

Avdi Ahmeti A1 e< iz )

[ustafa Brahimi

Enver Ahmeti t,
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